
Opublikowano dnia 16 września 1958 r.

CjL/ti 4i
M

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 41560 El. 10 ft, 6/00

A ta ?/£0T.An.TeschAktiebolag /l U^j /

Sztokholm, Szwecja

Urządzenie zasypowe do rozdziału materiałów wsadowych
przy ładowaniu ich do pieców szybowych,

zwłaszcza do wielkich pieców

Patent trwa od dnia 27 lipca 1957 r.

Pierwszeństwo: 8 sierpnia 1256 r./Szwecja/.

Przy załadowywaniu pieców szybowych wsadem w kawałkach mieszanej wielkoś¬
ci ważne jest doprowadzenie wsadu do pieca w sposób pozwalający na osiągnię¬
cie możliwie dużej jednolitości w warstwie wsadu.

Otwór zasypowy szybowego pieca wykonany jest zwykle jako podwójny, tj. że
wsad wprowadzany jest do pieca przez śluzę w celu uniknięcia strat gazu przy
zał:jdowyv/aaiu. •

"(7 tym przypadku, f_;órne i dolne zamknięcie dolnego przedziału zasypu skła¬
da się z dających się podnosić i opuszczaó stożków /dzwonów/. W celu otrzyma¬
nia równomiernego rozdziału wsadu w piecu szybowym, dolne znane zamknięcie
zasypu posiada zwykle postać dzwonu stożkowego, pod którym umieszczony jest
cokolwiek mniejszy, dru^i dzwon stożkowy, dający się wciągać do górnego dzwo¬
nu. Z tych dwóch dzwonów górny jest pionowo ruchomy wewnątrz zasypu, podczas



gdy dolny dzwon może być pionowo przesuwany również pod zasypem.
W celu uzyskania dobrego rozdziału wsadu w piecu, są w pewnych przypad¬

kach przewidziane w górnej części szybowych pieców dwa stałą rozdzielacze
wsadu w postaci umieszczonych w środku odcinków stożków, z których jeden znaj¬
duje się w pewnym odstępie pod drugim rozdzielaczem i posiada mniejszą śred¬
nicę. Rozdzielacze wsadu posiadają otwór w środku i dolny dzwon zasypu może
przejść przynajmniej przez górny rozdzielacz.

Przy stopniowym opuszczaniu się wsadu z dolnej części zasypu do pieca,
najpierw zostaje opuszczony dolny dzwon w celu uzyskania rozprowadzenia wsa¬
du na obwodzie szybu pieca, prowadzenia wsadu do miejsca w kształcie pierście¬
nia w środku pieca oraz w celu wprowadzenia go do środka pieca* Uzyskuje się
to w ten sposób, że przy załadowywaniu przed napełnieniem pieca wsadem, dol¬
ny dzwon zostaje opuszczony do takiego poziomu, że spadający wsad obsuwa się
do środka pieca po dolnym dzwonie, jak również dalej, po większym rozdziela¬
czu wsadu, oraz gdy dolny dzwon zostaje opuszczony na mniejszy, dolny rozdzie¬
lacz przed wsypaniem wsadu do pieca* Spadający wsad obsuwa się wtedy po dolnym
dzwonie i dalej po dolnym rozdzielaczu, układając się współosiowo w odpowied¬
nim miejscu pieca pomiędzy obwodem i środkiem pieca. W przypadku, gdy dolny
dzwon nie zostaje opuszczony, lecz raczej podniesiony do góry wraz ze znajdu¬
jącym się nad nim dzwonem stanowiącym dno i gdy ten ostatni zostaje podniesio¬
ny, aby wsad mógł przedostać się z zasypu do pieca, wsad spada z zasypu, jak
również przez otwory obydwóoh rozdzielaczy dokoła środka pieca.

Przy użyciu dwóch rozdzielaczy trudne jest przymocowanie dolnego rozdzie¬
lacza, które musi .następować przez umieszczenie umocować na górnym rozdziela¬
czu. Umocowania te łatwo zużywają się i przeszkadzają tworzeniu się równego
strumienia wsadu na dolnym rozdzielaczu. Poza tym umocowanie i dolny rodzie-
lacz są trudno dostępne do nadzoru,

Wynalazek dotyczy zamknięcia gardzielowego wyżej przytoczonego rodzaju,
w którym dolny rozdzielacz jest zbędny, pizy zachowaniu jednak tej zalety, że
wsad może być rozdzielony na obwodzie pieca lub w ułożonej w odpowiednim miejs¬
cu współśrodkowej warstwie pośredniej w piecu lub też w jego środku. Zgodnie z
wynalazkiem następuje to w taki sposób, że dolny dzwon daje się nastawiać rów¬
nież w położenie pod środkowym przepustem prowadzącego wsad płaszcza stożkowe¬
go w celu układania się spadającego wsadu w kształcie pierścienia pomiędzy
obwodem i środkiem pieca oraz przez dobranie średnicy zamykających dno dzwonu
górnego i dolnego, aby układanie się wsadu w kształcie pierścienia następowało
w odpowiedniej części pieca.

Urządzenie zasypowe według wynalazku uwidoczniono na rysunku, na którym
fig.l przedstawia pionowy przekrój urządzenia zasypowego górnej części szybowe¬
go pieca z dzwonami w położeniu zamkniętym, jak również urządzenie do urucha¬
miania dzwonów, fig.2 - nastawienie obydwóch dzwonów urządzenia przy spadaniu
wsadu na obwód pieca szybowego, fig.3 - nastawienie obydwóch dzwonów przy spa¬
daniu wsadu współśrodkowo pomiędzy obwodem i środkiem pieca, fig.4 - nastawie-
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nie obydwóch ilzwoiiów przy spadaniu wsadu na środek pieca* fig. 5 » szczegół
stykania ale krawędzi obydwóch-dolnych dzwonów dokoła otworu w dnie zasypu,
a fig.6 i 7 przedstawiają w pódziałce powiększonej szczegóły* dotyozące uru¬
chamiania dzwonów*

Szybowy piec oznaczony jest literą A, dolny zbiornik urządzania zasypowe-
go j oraz jago górny zbiornik - C. Wsad doprowadza się do płaca w samoczynnie
wywracająoym się wózku 1. Po napełnieniu dostateofcną ilością wsadu zbiójnika
2$ ułożyskowanego na układzie krążków g, stożkowy dzwon ^ opuszcza się*
Następuje to za pomocą cylindra pneumatycznego lft, linki 15, podnoszącego
drążka rurowego 1£# Przeciwwaga 1£ utrzymuje dzwon £ w jego najwyższym poło¬
żeniu* Wsad spada przy tym ze zbiornika C do zbiornika B, po czym zbiornik C
zostaje zamknięty przez podniesienie dzwonu £ do oparcia się go na dolnej
krawędzi zbiornika £. Następnie ze zbiornika £ wsad zostaje skierowany 4o
pieoa X, oo może nastąpić w trojaki, różny sposób opisany niżej*

Dzwon 5 podtrzymywany drążkiem 18 /fig.2/ może być opuszczony w ten spo¬
sób, że wypełnia środkowy otwór stożkowego płaszoza prowadniczego £, po czym
dzwon 4 zostaje podniesiony* Wsad spada wtedy w przestrzeń pomiędzy częścią
cylindryczną płaszeza 6 i stalowym pierścieniem 2 pokrywającym najwyższą
ozęśó muru J pieca w taki sposób, że układa się ha obwodzie pieca*

Ody dolny dzwon £ /fig.3/ zostanie dalej opuszczony przez otwór środkowy
stonkowego płaszoza prowadniczego § w ten sposób* że dzwon £ znajdzie Się
o*ąściowo lub całkowicie w prowadniczym płaszczu jgf wdety wsad ]J± spada w
przestrzeli pierścieniową pomiędzy obwodem dzwonu £ i wewnętrzną stroną płasz¬
oza £• Otrzymuje się wtedy układanie się wsadu w kształcie pierścienia.

Według trzeciego sposobu przy przytrzymaniu dolnego dzwonu £ w dzwonie 4
oraz po podniesieniu obydwóch dzwonów uzyskuje się załadowywanie środkowe,
ponieważ wtedy wsad li przez środkowy otwór płaszcza £ spada w środku pieca*
Prowadniozy płaszcz 6 i dzwon £ zaopatrzone są w listwy J£, służące do prowa¬
dzenia promieniowego spadającego do pieoa wsadu.

?1#>5 pokazuje szczegółowo w jaki sposób dzwon 4 hermetyoznie przylega do
dna zbiornika £ i w jaki sposób dzwon £ ot00Zony jest dzwonem 4. Z tej figury
wynika również, że dzwon £ może przejść przez 6twór w dnie zbiornika B* Dzwon
£ jest uruchamiany za pomocą cylindra pneumatycznego Ig, liny g£ i drążka gl«
przechodzącego przez rurowy drążek }& dzwona %,

Dzwon- zostaje uruchomiony za pomoeą dwóch podnoszących narządów, miano¬
wicie za pomocą cylindra pneumatycznego gg oraz napędzanego silnikiem 24 koła
ślimakowego gj *+ arnbą g^* Do przesunięcia dzwonu £ z położenia przedstawio¬
nego na fig.4 do położenia na fig.2 służy cylinder °gg, lina ft5 i drążek 3^8.
przechodzący przez rurowy drążek £» dzwonu 4*

Przesuwanie dzwonu ^ pomiędzy położeniami pokazanymi na fig*2 i y uzyskuje
się za pomocą przekładni ślimakowej gj, silnika 2J i śruby £g4 która p-e/wedują
podnoszenie lub opuszczanie się cylindra gg odpowiednio do przesuwania się
dzwonu £ z położenia na fig.2 do położenia na fig.3. Doprowadzanie sprężonego
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jowiotrza do cylindra 2£ zostaje wtedy przerwane przez zamknięcie kurka g§.
Ujście gazu z pieca A oznaczone jest cyfrą <?, zaś klapa bezpieczeństwa w
zbiorniku B oznacsona liczbą 1£.

Zastrzeżenie patentów?

Urządzeni? zasypowe do rozdziału materiałów wsadowych przy ładowaniu ich do
pieców szybowych, zwłaszcza do wielkich pieców, zaopatrzone w zasyp z zamy¬
kającym otworem w jego dnie, w górny dzwon dający się podnosić do góry z
zamkniętego położenia, w dolny dzwon o średnicy mniejszej niż średnica otwo¬
ru zasypu, dający się podnosić nad otworem zasypu i pod ten otwór opuszczać,
w stale umocowany stożkowy ł .szcz prowadniczy /£>/, z przepustowym otworem
w środku, z którym współdziała dolny dzwon w położeniu opuszczonym pod ot¬
wór zasypu w celu skierowania v.sadu ku ścianom pieca i który jest umieszczo¬
ny tak, iż wsad spada przez środkową część płaszcza prowadniczego, gdy oba
dzwony znajdują się nad otworem 7/ dnie zasypu, znamienne tym, że jego dolny

dzwon /%/ jest wykonany tak, iż daj*'- się nastawiać rćwaież w położeniu pod
środkowym przepustem stożkowego płaszcza prowadniczego /6/ w celu spowodowa¬
nia układania się spadającego wsauu w kształcie pierścienia w miejscu pomię¬
dzy obwodem i środkiem pieca, ponadto górny dzwon /4/ zamykający otwór w dnie
oraz dolny dzwon /^/ posiadają średnicę dobrane tak, aby pierścieniowe ukła¬
danie się wsadu następowało we właściwym miejscu pieca.

T.An.T esch Aktiebolag

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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